A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SP através da SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 09/08/2018, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A044561-1 FPC3440 21/06/2018 14:38 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 09/08/2018

A044563-1 BVC7074 29/06/2018 10:00 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 09/08/2018

A066695-1 DHT8165 30/06/2018 14:30 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 09/08/2018

A070877-1 CLX8296 20/06/2018 16:05 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 09/08/2018

A070925-1 FJL0076 22/06/2018 12:55 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 09/08/2018

A073188-1 FXT8990 24/06/2018 17:22 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2018

A074975-1 JVT4892 20/06/2018 08:17 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 09/08/2018

A075214-1 FWA5680 20/06/2018 16:20 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 09/08/2018

A076068-1 FGJ1156 18/06/2018 19:24 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 09/08/2018

A076072-1 ENA1778 26/06/2018 12:34 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 09/08/2018

A076073-1 FFX8467 26/06/2018 15:05 181. I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL 09/08/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 10/07/2018 Páginas: 1/2

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A076074-1 GHS8908 26/06/2018 15:16 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2018

A076091-1 EPE3659 30/06/2018 11:51 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 09/08/2018

A076092-1 FIV9180 30/06/2018 11:54 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2018

A076093-1 FDT3033 30/06/2018 12:00 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 09/08/2018

A076096-1 EAB0898 30/06/2018 12:09 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 09/08/2018

A076098-1 FMX5189 30/06/2018 11:30 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 09/08/2018

A076100-1 MWH0925 30/06/2018 12:11 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2018

A076113-1 ENA2593 22/06/2018 11:38 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 09/08/2018

A076114-1 DQF7118 22/06/2018 12:00 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 09/08/2018

A076116-1 FCC0633 22/06/2018 15:25 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 09/08/2018

A076118-1 GEE8244 25/06/2018 13:40 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 09/08/2018

A076119-1 GCD7846 25/06/2018 14:00 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 09/08/2018

A076316-1 MAV4085 19/06/2018 21:15 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 09/08/2018

A076422-1 GJO0303 27/06/2018 08:21 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 09/08/2018

A076424-1 DXR3132 27/06/2018 11:20 214. I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERÊNCIA A PEDESTRE/VEIC Ñ MOTORIZADO NA FAIXA A ELE DESTINADA 09/08/2018

A076445-1 EYW9470 21/06/2018 19:35 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 09/08/2018

A076446-1 EWV5118 01/07/2018 08:45 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 09/08/2018

A076526-1 FXP0294 21/06/2018 16:50 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/08/2018

A076527-1 FXP0294 21/06/2018 16:50 251. I 729-30 UTILIZAR O PISCA-ALERTA. EXCETO EM IMOBILIZAÇÕES OU SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA 09/08/2018

A076528-1 EDT4622 21/06/2018 16:53 181. III 540-10 ESTACIONAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 09/08/2018

A076529-1 JYG8558 21/06/2018 20:05 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 09/08/2018

A076551-1 CDN7733 20/06/2018 08:25 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 09/08/2018

A076552-1 CLX7159 20/06/2018 08:25 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 09/08/2018

A076553-1 KHW1746 20/06/2018 17:15 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 09/08/2018

A076554-1 DGZ1698 20/06/2018 17:15 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 09/08/2018

A076555-1 CJQ1043 24/06/2018 09:15 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 09/08/2018

A076556-1 DKS1541 24/06/2018 15:35 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 09/08/2018

A076557-1 GSA1148 26/06/2018 00:15 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 09/08/2018

A076558-1 GSA1148 26/06/2018 00:15 250. I. A 723-40 EM MOVIMENTO. DEIXAR DE MANTER ACESA A LUZ BAIXA DURANTE À NOITE 09/08/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 10/07/2018 Páginas: 2/2